БАIП'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ

ТАРИФТАР БУЙЫНСА Д0УЛ 0Т

КОМИТ ЕТЫ

'КАРАР

_1 ___ д _ек_а_б....;;;.р _ь __ 202 3 й.

0фе 1<.

No 495

ГОСУДАР СТВЕ Н НЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТ АН

ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_1 ___ д _е _к _аб_р_я __ 202_з г.

г. Уфа

О внесении изменения в постановление Государственноrо комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 3 декабря 2020 rода № 500

«Об установлении тарифов на тепловую энерrию (мощность),
поставляемую акционерным обществом «Башкоммунэнерrо»

потребителям городскоrо поселения город Янаул муниципальноrо района
Янаульский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Регламентом открытия дел об установлении регулируемых
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения,
утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года
№ 163, Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по
тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях корректировки
долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность) на 2024 - 2025 годы
Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 3 декабря 2020 года № 500
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую
акционерным обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан» (далее - постановление № 500), изложив приложение № 1 к
постановлению № 500 в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным
обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского поселения город
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,
установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют в периоды,
установленные в приложении к настоящему постановлению.

Уфа, 2021. Тираж 4000 зю. Заказ № 639. ООО «Издательство «Диалог»

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном
законодательством порядке.

Председатель 1- С.Н. Бурдюк

Приложение
к постановлению Государственного

комитета Республики Башкортостан
по тарифам
от 1 декабря 2023 года № 495

«Приложение № 1
к постановлению

Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам
от 3 декабря 2020 года № 500

Тариф на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным
обществом «Башкоммунэнерго» потребителям городского поселения город

Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

Наименование
Отборный пар давлением Острый и

регулируемой Вид тарифа Год Вода
от 1,2 от 2,5 от 7,0 свыше редуциро-

ДО 2,5 ДО 7,0 до 13,0 13,0 ванный
организации

кr/см2 кr/см2 кr/см2 кr/см2 пар

Для потребителей, в случае отсутствия диdнЬеренциации тарифов по схеме подключения
одноставочнъrй, с 1 января 2021 года

1793,49
руб./Гкал по 30 июня - - - - -

2021 года
с I июля 2021 года

1842,63
по 31 декабря - - - - -

2021 года
с I января 2022 года

1842,63
по 30 июня - - - - -

2022 года
с I июля 2022 года

1916,34
по 30 ноября - - - - -

2022 года
с 1 декабря 2022

года 2079,53 - - - - -
по 3 1 декабря

2023 года
с 1 января 2024 года

2079,53
по 30 июня - - - - -

Акционерное 2024 года
общество с 1 июля 2024 года

2298,20
«Башкоммун- по 31 декабря - - - - -

энерrо» 2024 года
с 1 января 2025 года

2250,39
ПО 30 ИЮНЯ - - - - -

2025 года
с 1 ИЮЛЯ 2025 года 2250,39

по 3 1 декабря - - - - -

2025 года
Население (таvи<Ьы указываются с учетом НДС) *

одноставочный, с 1 января 2021 года 2152,19
руб./Гкал по 30 июня - - - - -

2021 года
с I июля 2021 года 2211,16

по 3 1 декабря - - - - -

2021 года
с 1 января 2022 года 2211,16

ПО 30 ИЮНЯ - - - - -

2022 года
с I июля 2022 года 2299,61

по 30 ноября - - - - -

2022 года

с I декабря 2022
года 2495,44

по 3 1 декабря
- - - - -

2023 года
с l января 2024 года 2495,44

по 30 июня - - - - -

2024 года
с 1 июля 2024 года

2757,84
по 31 декабря - - - - -

2024 года
с I января 2025 года

2700,47
по 30 июня - - - - -

2025 года
с I июля 2025 года

2700,47
по 3 l декабря - - - - -

2025 года
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

».